

**Schimbarea timplariei cu  
reparatii cosmetice la et.2 la  
Centrul de asistenta si protectie  
sociala „ Sfintul Mare Mucenic  
Gheorghe "din or.Ocnita**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1-1  
Lucrari de reparatii**

Valoarea de deviz 444 000,650 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Timplarie ( Ferestre, Usi)</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre	m2	98,000	33,600 33,600	3 292,800 3 292,800
2	CK23B	Ferestre din PVC 1,00 si 2,5 mp inclusiv Suprafata de sticla dubla cu o distanta minim de 16 mm ( 4-16-40 realizat din sticla cu acoperire de joasa emisivitate . Valoarea U totala a ferestrelor trebuie sa fie maxim egala cu 1.7 W/m2k. Cerinte tehnice fata de rame PVC. Ramel din PVC nereciclat cu 5 camere de aer , consolidate cu profile din metal cu o grosime de 1.2 mm, acoperite . Modelul ferestrelor de coordonat cu beneficiarul.	m2	92,240	1 918,825 58,400	176 992,430 5 386,800
3	CK32A ( Aplicativ)	Storuri ( Plasa de protectie contra insectelor ) la ferestre	m2	38,000	219,805 32,800	8 352,590 1 246,400
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2	5,800	2 179,975 64,800	12 643,855 375,840

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
5	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice latime 40 cm	m	61,000	168,600 7,200	10 284,600 439,200
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu latime 30 cm	m	61,000	213,000 32,000	12 993,000 1 952,000
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	106,000	190,755 118,880	20 220,077 12 601,280
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	106,000	5,940 2,400	629,640 254,400
9	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	106,000	73,950 55,200	7 838,647 5 851,200
		<b>Total Timplarie ( Ferestre, Usi) Inklusiv salariu</b>				<b>253 247,639</b> <b>31 399,920</b>
		<b>2. Baie et.2</b>				
10	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	26,000	128,351 128,000	3 337,126 3 328,000
11	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2	20,000	169,337 131,200	3 386,730 2 624,000
12	CI08C4	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi fug pe fug ( sau pe legatura) umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar)	m2	26,000	598,735 288,000	15 567,104 7 488,000

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Baie et.2 Inclusiv salariu</b>				<b>22 290,960 13 440,000</b>
		<b>3. Reparatii cosmetice la tavane</b>				
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	18,200	27,870 16,000	507,228 291,200
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	24,000	155,140 122,400	3 723,360 2 937,600
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	24,000	50,367 44,000	1 208,796 1 056,000
16	RpCJ07A	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la imbinarea dintre panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind grosimea de 0,5 cm, aplicate in 2 straturi cu mortar M 100, (grund si stratul vizibil)	m	36,000	37,127 35,200	1 336,557 1 267,200
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	142,000	5,940 2,400	843,480 340,800
18	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	142,000	73,950 55,200	10 500,829 7 838,400
		<b>Total Reparatii cosmetice la tavane Inclusiv salariu</b>				<b>18 120,250 13 731,200</b>

	Total	lei	293 658,849
	Asistenta sociala si medicala	24,00 %	14 057,069
	Cheltuieli de transport	10,00 %	23 466,387
	Cheltuieli de depozitare	2,00 %	4 693,277
	Total	100,00 +	335 875,582
	Cheltuieli de regie	8,00 %	26 870,047
	Total	100,00 +	362 745,629
	Beneficiu de deviz	2,00 %	7 254,913
	Total	100,00 +	370 000,542

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			74 000,108
		<b>Total deviz:</b>				<b>444 000,650</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>58 571,120</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Schimbarea timplariei cu  
reparatii cosmetice la et.2 la  
Centrul de asistenta si protectie  
sociala „ Sfintul Mare Mucenic  
Gheorghe "din or.Ocnita**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1-1  
Lucrari de reparatii**

**Valoarea de deviz 444 000,650 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № 1-1:</b>						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,640	80,00	291,200
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	10,800	80,00	864,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	75,040	80,00	6 003,200
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	65,112	80,00	5 208,960
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	106,600	80,00	8 528,000
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	178,560	80,00	14 284,800
7.	7422010060100	Timplar	h-om	60,560	80,00	4 844,800
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	53,731	80,00	4 298,480
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,580	80,00	1 646,400
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	157,516	80,00	12 601,280
<b>Total manopera</b>						<b>58 571,120</b>

**Materiale:**

1.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	2,652	1,00	2,652
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,523	350,00	183,050
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,400	3,15	39,060
4.	1725137355674-1	Tesetura ( Plasa antimoschit )pentru ferestre	m2	43,890	160,00	7 022,400
5.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	92,240	1 800,00	166 032,000
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,800	2 050,00	11 890,000
7.	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	39,900	1,00	39,900
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	46,253	118,00	5 457,854
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	37,200	22,60	840,720
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	99,200	39,00	3 868,800
11.	24302261000001	Fuga	kg	8,752	36,00	315,072
12.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	31,800	22,30	709,140
13.	2430226101600	Chit siliconic	kg	16,235	1,00	16,235
14.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,730	4,30	11,739
15.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	66,300	4,30	285,090
16.	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	61,000	160,00	9 760,000
17.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	20,020	10,20	204,204
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	208,320	2,80	583,296

19.	2652102100713	Var pasta	m3	0,044	3 000,00	132,000
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,880	4,30	63,984
21.	2653102100831	Amestec uscat	kg	171,360	4,30	736,848
22.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	25,318	6,00	151,908
23.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 548,660	4,30	6 659,238
24.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,456	0,00	0,000
25.	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	27,846	265,00	7 379,190
26.	2670112202900	Baghete din lemn	m	43,890	1,00	43,890
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	40,376	3,00	121,128
28.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	61,000	180,00	10 980,000
29.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 002,160	0,20	200,432
30.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	124,000	5,00	620,000
31.	4011106202741	Energie electrica	kw	79,592	3,00	238,776
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,950	17,00	16,150
33.	4100126202818	Apa	m3	1,289	17,00	21,913
34.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,400	3,00	37,200
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>234 663,869</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,556	20,00	51,120
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,390	20,00	7,800
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,125	20,00	282,500
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,780	20,00	15,600
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,136	30,00	4,080
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	3,138	20,00	62,760
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>423,860</b>

Total	lei	293 658,849
Asistenta sociala si medicala	24,00 %	14 057,069
Cheltuieli de transport	10,00 %	23 466,387
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	4 693,277
Total	100,00 +	335 875,582
Cheltuieli de regie	8,00 %	26 870,047
Total	100,00 +	362 745,629
Beneficiu de deviz	2,00 %	7 254,913
Total	100,00 +	370 000,542
TVA	20,00 %	74 000,108

**Total deviz:**

**444 000,6  
50**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Schimbarea timplariei cu reparatii cosmetice la et.2 la Centrul de asistenta si protectie sociala ,, Sfantul Mare Mucenic Gheorghe "din or.Ocnita**

**Investitor Agentia Teritoriala de Asistenta Sociala Edinet**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Timplarie ( Ferestre, Usi)</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre	m2			33,600 33,600
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	80,00	16,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,800
2	CK23B	Ferestre din PVC 1,00 si 2,5 mp inclusivSuprafata de sticla dubla cu o distanta minim de 16 mm ( 4-16-40 realizat din sticla cu acoperire de joasa emisivitate . Valoarea U totala a ferestrelor trebuie sa fie maxim egala cu 1.7 W/m2k. Cerinte tehnice fata de rame PVC. Ramel din PVC nereciclat cu 5 camere de aer , consolidate cu profile din metal cu o grosime de 1.2 mm, acoperite . Modelul ferestrelor de coordonat cu beneficiarul.	m2			1 918,825 58,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	80,00	52,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	80,00	5,600
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 800,00	1 800,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	118,00	55,460
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	1,00	0,165
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,00	2,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,400
3	CK32A ( Aplicativ)	Storuri ( Plasa de protectie contra insectelor ) la ferestre	m2			219,805 32,800
	7422010060100	Timplari	h-om	0,4100	80,00	32,800
	1725137355674-1	Tesetura ( Plasa antimoschit )pentru ferestre	m2	1,1000	160,00	184,800
	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	1,0000	1,00	1,050
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,1000	1,00	1,155
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 179,975 64,800
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	80,00	58,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,400
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 050,00	2 050,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	118,00	59,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	1,00	0,175
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,400
5	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice latime 40 cm	m			168,600 7,200
	7422010060100	Timplari	h-om	0,0800	80,00	6,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,00	0,800
	2521106718393	Pervazuri ( baghete ) din mase plastice pentru	m	1,0000	160,00	160,000

1	2	3	4	5	6	7
		ferestre si usi				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,200
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu latime 30 cm	m			213,000
						32,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	80,00	25,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,400
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	180,00	180,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,200
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			190,755
						118,880
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	80,00	118,880
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	22,30	6,690
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,30	62,823
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	17,00	0,190
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,580
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,592
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,940
						2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,400
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,60	3,390
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
9	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			73,950
						55,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	80,00	55,200
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,00	15,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,30	0,258
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,15	0,158
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,200
		<b>2. Baie et.2</b>				
10	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			128,351
						128,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	80,00	64,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	80,00	64,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	17,00	0,051
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,300
11	RpCJ04B	Reparatii de tencuiei interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2			169,337
						131,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	80,00	107,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	80,00	24,000
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,3700	2,80	23,436
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	3 000,00	6,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	350,00	8,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	17,00	0,111
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	30,00	0,150
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	20,00	0,040
12	CI08C4	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi fug pe fug (sau pe legatura) umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu	m2			598,735
						288,000



1	2	3	4	5	6	7
		pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar)				
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,3000	80,00	264,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	80,00	24,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,80	2,856
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	36,00	12,118
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	17,00	0,139
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	4,30	10,965
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	1,00	0,102
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	265,00	283,815
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	20,00	0,500
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,240
		<b>3. Reparatii cosmetice la tavane</b>				
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,870 16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,20	11,220
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,30	0,645
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	17,00	0,005
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			155,140 122,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	80,00	122,400
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,702
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	17,00	0,068
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,580
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,390
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			50,367 44,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,330
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	17,00	0,017
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,020
16	RpCJ07A	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la imbinarea dintre panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind grosimea de 0,5 cm, aplicate in 2 straturi cu mortar M 100, (grund si stratul vizibil)	m			37,127 35,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	80,00	25,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	80,00	9,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,80	1,120
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 000,00	0,333
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0010	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0012	350,00	0,418
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	17,00	0,005
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	30,00	0,030
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,020
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,940 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,400
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,60	3,390
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
18	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			73,950 55,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	80,00	55,200
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,00	15,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,30	0,258
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,15	0,158
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,200

